
Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1136
São Borja, Segunda-feira, 09 de maio de 2022

________________

SMPOP
AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 01

Tomada de Preços n° 09/2022/TP/SMPOP/DCL. Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para a execução de pavimentação com pedras
irregulares na Rua Tupi Caldas I e II, São Borja, RS, com recurso oriundo do Contrato nº 008/2021 – PROGRAMA POE PIMES BADESUL. Entrega dos
envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 14h30min do dia 26/05/2022. A abertura dos envelopes iniciará às 15h
do dia 26/05/2022. Informações e edital nos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone
(55) 3431-9428. São Borja, RS, 05/05/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada  de  Preços  n°  14/2022/TP/SMPOP/DCL.  Tipo  menor  preço  global.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para  execução  de
pavimentação com pedras irregulares, terraplanagem, drenagem pluvial, passeios com acessibilidade e sinalização viária na Rua João
Antônio Rodrigues, totalizando uma área de 1.781,06m², em execução ao Contrato de Repasse nº 903811/2020/MDR/CAIXA. Entrega
dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 8h30min do dia 01/06/2022. A abertura dos
envelopes iniciará às 9h do dia 01/06/2022. Informações e edital nos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e
no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 06/05/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 01
Tomada de Preços n° 08/2022/TP/SMPOP/DCL. Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para a execução de drenagem pluvial na Rua
Felix da Cunha, trecho entre Rua Gomes Carneiro até a galeria da Praça Tricentenário, São Borja, totalizando uma extensão de 726,90m, com recurso
oriundo do Contrato nº 008/2021 – PROGRAMA POE PIMES BADESUL. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação
encerrar-se-á  às  14h30min  do  dia  25/05/2022.  A  abertura  dos  envelopes  iniciará  às  15h  do  dia  25/05/2022.  Informações  e  edital  nos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br,  ou fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 05/05/2022. João
Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 036/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Contratação de empresa
especializada para manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento e reposição de peças e componentes novos e originais, para
o elevador instalado no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de São Borja. Data da sessão: 27/05/2022, às 09 horas. Local:
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas
através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431- 9428.
São Borja, RS, 04/05/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE PRORROGAÇÃO 01
Pregão Eletrônico n° 018/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
combustíveis  para as viaturas da frota municipal.  Data da sessão:  24/05/2022,  às 9h01min.  Local:  Portal  de Compras Públicas –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
03/05/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 034/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preço de
materiais odontológicos, destinados ao uso nos atendimentos das unidades odontológicas da Secretaria Municipal de Saúde (ESFs,
CEO  e  LABORATÓRIO  DE  PRÓTESES).  Data  da  sessão:  23/05/2022,  às  09  horas.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
02/05/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 033/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço global. Modo de disputa: aberto. Objeto: Contratação de empresa
especializada para manutenção e conservação dos parques, pátios e jardins das Escolas Municipais e unidades da Secretaria Municipal
de  Saúde.  Data  da  sessão:  20/05/2022,  às  09  horas.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –  www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e
licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 05/05/2022. João Pedro L Daitx – 
Secretário de Planejamento.



Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1136
São Borja, Segunda-feira, 09 de maio de 2022

________________

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 01
Pregão Eletrônico n° 023/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços para
contratação de serviços de sonorização para eventos do município. Data da sessão: 25/05/2022, às 09 horas. Local: Portal de Compras
Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através dos e-
mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS,
03/05/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE EDITAL RETIFICADO
Processo de Seleção n° 001/2022/SMPOP/DCL. Objeto: Seleção de Entidade Fechada de Previdência Complementar para administrar
plano de benefícios  previdenciários  complementares  dos  servidores  de cargo  efetivo  da  administração direta  e  indireta  do  Poder
Executivo e do Poder Legislativo do Município de São Borja- RS. Prazo para envio da documentação: Até 25/05/2022, de segunda a
sexta-feira, das 8h às 12h, na Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos-SMPOP, localizada à Rua Vereador Eurico
Batista  da  Silva,  nº  64,  nesta  cidade.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
06/05/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.


